Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1235/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Outubro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA QUE INTERCEDA

JUNTO AO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO- DETRAN DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA, PARA QUE PROMOVA MAIOR CELERIDADE

NOS AGENDAMENTOS E SERVIÇOS À DISPOSIÇÃO DA POPULAÇÃO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto ao Departamento Estadual de Transito -DETRAN, de São Pedro da Aldeia, para

que promova maior celeridade nos agendamentos e serviços à disposição da população.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que grande é a procura no Município pelo

agendamento para os serviços de veículos, habilitação e identificação civil junto ao referido Órgão,

sendo certo que as vagas ofertadas têm se mostrado insuficiente na promoção de um atendimento

eficaz à população.

Diante deste cenário, o Departamento Estadual de Transito precisa garantir um atendimento ao

cidadão com organização e celeridade para atender a demanda oriunda dos seus usuários.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação, subscrevo -me com elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 09 de Outubro de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO

aLegislativo Página(s) 1 de 1